sub-

6
subsequens legitimatus præferritur substituto: Et hoc casu vera sit opinio substitutum excludi. Aut verò concubina illa erat mulier turpis, ac inhonestæ, nec frugi, nec boni nominis, cuius filios merito abhorruisset testator: tunc ea valeat sententia, quæ habet substitutum ab huiusmodi legitimo non excludi.

Y ponderando juntamente la circunstancia de ser el fundado: noble, que es muy propria de nuestro caso, Mantica de coniectur. lib. 11. tit. 12. num. 12. ibi: Sed illud mihi in mentem venit, posse probabiliter dubitari, an huiusmodi filij nati ex muliere vili, et abiecta, et maxime si corpore suo quæstum fecerit, quæ propter turpitudinem vitæ sit infamis, ex coniectura voluntatis testatoris debeant excludere substitutum: nam quamuis persequens matrimonium legitimifant, non tamen videntur habere verosimilem voluntatem testatoris, qui fuerit nobilis, aut aliqua præditus dignitate, y mejor en el num. 25. ibi: Secundo, hæc sententia videtur procedere sine ullo scrupulo dubitationis, quando filij sunt progeniti ex ea muliere, quæ sit vilissimæ conditionis, et multo magis si fuerit vitæ turpis, et inhonestæ, ut puta si corpore suo quæstum fecerit, vir autem sit nobilis, vel dignitate præditus: quia tunc quidem cum proprietate verborum concurrere videns coniectura voluntatis, ut superius dicebamus.

Num. 28

Lo mismo refueluc Gaspar Thesauro, in additione ad decis. 83. num. 2. Antonij Thesauri, litt. A. que dize, q̄ quando el noble casa con persona vil, licet matrimonium consistat quoad vinculum, ex præsumpta tamen testatoris voluntate, filij per tale matrimonium legitimati, non excludunt substitutum, refiere a Menoch. conf. 16. nu. 13. Hieronym. Laurent. decis. 6. nu. 2. a Olasco, Anten. Gabriel, Peregrino, y otros. Y lo mismo diò à entender Thesauro decis. 196. nu. 4. vbi Add. lit. B. resoluit, quod quando matrimonium cum tali muliere contrahitur, quod inspecta nobilitate viri, non poterat sine dedecore, et cum honestate, iuxta patris mores contrahi, tunc legitimatus non excludit substitutum, idem etiam consuluit Riminald. inter consilia matrimonialia discissorum conf. 80. Maluasio conf. 64. num. 3. 9. et 10.

Num. 29

Y lo que mas es, que segun la opinion de algunos Autores, no configuen estado de legitimus, semejates hijos. An-

Num. 30

gcl.

gel. in Authent. quib. mod. natur. al. efficiant. sui §. aliud per illum tex. ibi: Neque d. gniam eam existimavit legitimo quodam nomine, qua etiam semetipsam iniuriauerat. Curc. Iun. conf. 136. num. 9. & 10. Ruyn. conf. 211. num. 5. lib. 1. Paul. Pic. in l. Titia cum testamento, §. Titia cum nuberet nu. 52. D. de legat.